ДОГОВОР № ___

на оказание услуг

г. Благовещенск                                                                        «___» ________ 20___ г.

Государственное автономное учреждение здравоохранения Амурской области «Городская

поликлиника № 4», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Гулевич

Марины Павловны, действующего на основании Устава,  с одной стороны,

и____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в

лице________________________, действующего на основании__________________, с другой

стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать медицинские услуги в

соответствии со спецификацией (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего

Договора, а Заказчик обязуется оплачивать оказанные услуги в размере, в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим договором.

1.2. Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя: Амурская область, г.

Благовещенск, ул. Амурская, 213.

2. Цена договора, порядок и сроки оплаты

2.1. Стоимость услуг определяется сторонами в спецификации (Приложении № 1) к

настоящему договору,  НДС не облагается на основании ст. 149 НК РФ. Цена Договора определяется

на основании Актов об оказании услуг за весь период действия Договора.

2.2. Цена договора включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с исполнением

настоящего договора, в том числе налоги, сборы и другие обязательные платежи, предусмотренные

действующим законодательством.

2.3. Оплата производится Заказчиком Исполнителю ежемесячно, за фактически оказанные услуги,

российскими рублями по безналичному расчету, путём перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя платежным поручением в течение 7 (семи) дней с даты подписания Сторонами акта о приемке

оказанных услуг,   на основании счета-фактуры и подписанного сторонами акта приемки  оказанных услуг,

представленных исполнителем.

2.4. Цена Договора является твердой, определяется на весь срок исполнения Договора и не

может быть изменена Поставщиком в одностороннем порядке.

2.5. Датой оплаты является дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. Качество услуг

3.1.Качество услуг должно соответствовать требованиям, предъявляемым законодательством

Российской Федерации к данному виду медицинских услуг, в т.ч. в части своевременности их

оказания, правильности выбора методов профилактики, диагностики, лечения и реабилитации при

оказании медицинской помощи, степени достижения запланированного результата.

3.2.Стороны договорились, что услуга считается выполненной качественно, если она

выполнена с использованием методов диагностики, профилактики и лечения, разрешенных

(применяемых) на территории Российской Федерации. Исполнитель не вправе применять методы

диагностики, не разрешенные на территории Российской Федерации.

3.3.Исполнитель обязан предоставить Лицензию на оказание услуг, указанных в п. 1.1

настоящего договора.

3.4.Услуги должны оказываться квалифицированными специалистами Исполнителя,

имеющими соответствующие образование и опыт работы.

4. Порядок и срок оказания услуг, порядок их приемки

   4.1. Срок оказания услуги: с момента подписания договора по _________. Объем услуг

определяется Заказчиком в заявке.

4.2. Исследование производится в течение __________

   4.3. Исполнитель обязуется своими силами и за свой счет провести необходимые

исследования и осуществлять передачу письменно оформленных результатов Заказчику.

4.4. Услуги должны быть оказаны в объеме и сроки, определяемые медицинскими

стандартами и иными нормативными правовыми актами, нормативными документами, документами,

регламентирующими оказание медицинской помощи.

garantf1://55626764.0/

4.5. . Исполнитель в течение двух рабочих дней со дня окончания оказания услуги передает

Заказчику подписанные со своей стороны акт о приемке в 2-х экземплярах, счет в 1-м экземпляре с

обязательной ссылкой на номер договора,  иные документы, предусмотренные настоящим договором.

4.6. Приемка  услуг и оформление результатов приемки, представление документов,

предусмотренных настоящим договором,  осуществляется Заказчиком в течение двух рабочих дней.

4.7. При приемке услуги Заказчик проверят соответствие их объему, качеству требованиям,

установленным в договоре.

 4.8. По итогам приемки услуг, не позднее чем в срок, указанный в п. 4.6. договора,

представленный Исполнителем акт о приемке подписывается Заказчиком (в случае создания

приемочной комиссии подписывается всеми членами приемочной комиссии и утверждается

заказчиком) и один экземпляр подписанного Заказчиком акта о приемке направляется Исполнителю

либо в те же сроки Заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ  от

подписания акта о приемки с указанием срока устранения дефектов (недостатков).

4.10. В случае устранения Исполнителем замечаний, указанных в мотивированном отказе от

подписания акта о приемке, Заказчик осуществляет приемку услуг и подписывает акт о приемке в

порядке и сроки, предусмотренные настоящим разделом.

            4.11. Если в течении установленного срока согласно п.4.6. договора не поступает

мотивированный отказ о подписании акта-сдачи-приемки, то акт сдачи-приемки считается принятым.

            4.12. Расходы, связанные с устранением дефектов (недостатков) в оказанных услугах несет

Исполнитель.

          4.13.Датой выполнения Исполнителем обязательств по договору считается дата подписания

Заказчиком акта о приемке.

5. Права и обязанности Заказчика

5.1. Заказчик вправе:

5.1.1. Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств в соответствии с

условиями договора.

5.1.2. Требовать от Исполнителя предоставления надлежащим образом оформленных

документов, указанных в договоре, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с

условиями договора.

5.1.3. Определять лиц, непосредственно участвующих в контроле за оказанием услуг и (или)

участвующих в приемке.

5.1.4. Запрашивать у Исполнителя информацию о ходе исполнения обязательств Исполнителя

по настоящему договору.

5.1.5. Требовать оплаты неустойки (штрафа, пени) и (или) возмещения убытков,

причиненных по вине Исполнителя.

5.2. Заказчик обязан:

5.2.1. Обеспечить приемку оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.

5.2.2. Своевременно оплатить услуги, оказанные в соответствии с условиями договора.

5.2.3. Своевременно сообщать Исполнителю о недостатках, обнаруженных в ходе оказания

услуг или приемки.

5.2.4. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством и

договором.

6. Права и обязанности Исполнителя

6.1. Исполнитель вправе:

6.1.1. Требовать своевременной приемки и оплаты услуг в соответствии с условиями

договора.

6.1.2. Запрашивать у Заказчика предоставления разъяснений и уточнений по вопросам

оказания услуг в рамках настоящего договора.

6.2. Исполнитель обязан:

6.2.1. Своевременно и надлежащим образом оказать услуги в соответствии с условиями

договора.

6.2.2. Безвозмездно устранить выявленные дефекты (недостатки) в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим договором.

6.2.3. Предоставлять своевременно достоверную информацию о ходе исполнения своих

обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении договора.

6.2.4. Предоставить документы, подтверждающие качество услуг, в соответствии с

действующим законодательством.

6.2.5. Сообщать Заказчику в течение 1 (одного) рабочего дня в письменной форме  об

изменении своего расчетного счета с указанием новых реквизитов. В противном случае все риски,

связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем договоре счет

Исполнителя, несет Исполнитель.

6.2.6. Представлять Заказчику сведения об изменении своего фактического местонахождения

или почтового адреса в срок не позднее 5 (пяти) дней со дня соответствующего изменения.

6.2.8. Исполнять иные обязательства, предусмотренные действующим законодательством и

договором.

7. Ответственность сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

7.2. Ответственность Заказчика:

7.2.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором,

Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки (пени). Пеня начисляется за каждый день

просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего

после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер пени

устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Банка

России от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

7.2.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств,

предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных

договором,  Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки (штрафа) в размере одной трехсотой

ключевой ставки  Банка России от цены договора.

7.3. Ответственность Исполнителя:

7.3.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных

договором, Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку (пеню). Неустойка (пеня) начисляется за

каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения

установленного договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки (пени) определяется в

порядке, установленном в размере не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени

ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора,

уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и

фактически исполненных Исполнителем.

7.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных

договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате

неустоек (штрафов, пеней).

7.5. Неустойка (пеня, штраф) уплачиваются Исполнителем в пятидневный срок после

получения соответствующего требования от Заказчика.

7.6. В случае неоплаты неустойки (пени, штрафа) Исполнителем в пятидневный срок со дня

получения требования, Заказчик вправе уменьшить сумму оплаты за услуги на сумму неоплаченной

по требованию Заказчика неустойки (пени).

7.7. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором,

произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой

силы. Свидетельство, выданное соответствующим компетентной организацией или государственным

органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия

непреодолимой силы.

8.2. К обстоятельствам непреодолимой силы не относятся, в частности, нарушение

обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения

договора расходных материалов.

8.3.Сторона, для которой исполнение обязательства оказалось невозможным по указанным

выше причинам, обязана немедленно известить другую Сторону о наступлении, предполагаемом

сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств.

consultantplus://offline/ref=1E3FAADF52D938423889BF22C719DA4106E119CEB99DC62CFF2C10AA462325E5D3EAD72A8A3CC512f2F5B

9. Порядок разрешения споров, претензии Сторон

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора между

Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

9.2. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той стороне по договору,

которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении

договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения договора или его приложений,

отражаются стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны

быть произведены Стороной для устранения нарушений.

9.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 7 (семь) дней

с момента их получения. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в

случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения с последующим

предоставлением оригинала документа.

9.4. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке спор передается на

разрешение в арбитражный суд Амурской области.

10. Прочие условия договора

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

_________________ года, в части финансовых обязательств – до полного исполнения сторонами

обязательств по договору.

10.2. Окончание срока действия настоящего  договора не освобождает Стороны от

ответственности за его нарушение.

10.3. Расторжение договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в

случае одностороннего отказа Стороны договора от исполнения договора в соответствии с

гражданским законодательством.

10.4. При исполнении договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая,

если новый Исполнитель является правопреемником по такому договору вследствие реорганизации

юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

10.5. В части, неурегулированной настоящим договором, отношения Сторон

регламентируются законодательством Российской Федерации.

11. Юридические адреса и реквизиты сторон

«Заказчик»:

_________________________/____________ /

м.п.

               «Исполнитель»:

 ГАУЗ АО «Городская поликлиника № 4»

 Лицензия

 Адрес

_______________________/____________ /

м.п.

Приложение № 1к договору  № /____

от  «____»  __________ 20______ г.

Спецификация

Наименование услуги

Цена по

прейскуранту,

руб.

Количество, ед.

Сумма, руб.

ИТОГО:

ЗАКАЗЧИК:

   /__________ /

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

   /__________/